De abbate Theodosio cum audisset Abramius antistes sanctæ Mariæ novæ, quod non haberet pallium quo hieme utere ur, emit illi. Quod postquam senior accepit, quadam die cum obdormiret (dormiebat autem in cella senex), ascenderunt latrones, et exue-

VARIÆ LECTIONES.

²⁰ al. ἤθελεν εἰπεῖν.

NOTÆ.

(g) *Σιωπήσας τὸ σύνολον.* A Meursio editus Eusebius, in Canticum canticorum, p. 42: Ἀποδεκτικὴ δὲ ἐστὶν σιωπὴ, ἐν τῷ ἐπιστημόνως κρύπτουσι, καὶ τῷ μισουμένῳ τὰ θεϊότερα, καὶ μείζων τῆς τῶν ἀκρατῶν δυνάμεως. Non dubito quin scri-

bendum sit, ἀποδεκτῆ, et μισουμένῳ vel μισομένῳ et ἀκρατῶν. Id est: *Laudandum porro est silentium, in eo qui perite celat, quique diviniore et auditorum vires superantia edoctus est, aut occultat.*

runt illum pallio, abeuntesque secum illud tulerunt. Quo facto, nihil omnino locutus est senex.

ρων· ἀνήλθον λησταί, καὶ ἀπέδυσαν αὐτὸν τὸ κουσούλλιον (h), καὶ λαβόντες ἀπῆλθον· καὶ τοῦτου γινωμένου, οὐδὲν ὄλιως ἐλάλησεν ὁ γέρων.

CAPUT LXIX.

Vita abbatis Palludii, et senis Thessalonicensis inclusi, nomine David.

Perreximus una ego et dominus Sophronius Sophista, priusquam sæculo renuntiaret, in Alexandriam ad abbatem Palladium, virum sanctum, et verum servum Dei, qui monasterium suum habebat in Thelazomeno [*Græce, Λαζόμενον*]. Cumque illum pariter deprecæremur, ut verbum nobis ædificationis impenderet, cœpit senex ita ad nos loqui: Filii, tempus jam abbreviatum est, certemus hic modicum, atque laboremus ut immortalibus bonis in æternum fruamur. Videte martyres, videte pugiles cœlestes, quomodo viriliter et fortiter cum ta superarunt. Quos præteritum quidem tempus agnovit, vivunt autem semper in memoria nostra, vixque satis illorum tolerantiam admirari possumus. Attestantur audientium singuli, stupentes ad tantam beatorum martyrum patientiam, quæ vere naturam excedit humanam. Quorum aliis quidem effossi sunt oculi, aliis excisa crura, illis amputatæ manus, istis abscissi pedes. Et illos quidem ignis repente consumpsit, istos autem lenius adurens, diu cruciavit. Atque alios nimirum profundum maris excepit, alios flumina absorbuerunt; alios item ferarum dentes, veluti malefactores quosdam et sceleratos, vivos acceperunt; alios va his exquisitisque suppliciiis præmoruos in cibum acceperunt. Ceterorum omnia contra illos bellatores Dei tormentorum genera excogitata dicere non possumus, quæ suggestit humani generis inimicus daemon, invidia martyrum ipsorum et livore tabescens. O quam fortiter sustinuerunt! O quanto fidei ardore pugnauerunt, imbecillitatem corporis animæ virtute superantes, et quæ speraverunt præmia, præsentibus laboribus digniora et longe excellentiora capientes. Quæ profecto omnia firmissimam illorum in utramque partem fidem ostendebant. Hi: c quidem, quia laborantes modicum, eximii bonis in æternum perfriuntur, inde vero, quia horrenda corporibus illorum invecta supplicia, quæ inimicus noster diabolus induxit, fortissime sustinuerunt. Si igitur tribulationes toleremus, et cum Dei gratia vincamus, vere Dei amatores invenimur, Deusque nobiscum est, pugnans ipse in nobis, et vincens, laboresque nobis ac sudore dignationis suæ gratia allevans. Scientes igitur, filii, quali